
^7' Jo-fotffkM
Kupní smlouva č. 221050090/4

PRODÁVAJÍCÍ:

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Správa Krkonošského národního parku
Sídlo: 543 11 Vrchlabí, Dobrovského čp. 3
Identifikační číslo: 00088455
Daňové identifikační číslo: CZ00088455
Zastoupená: PhDr. Robin Bohnisch
Obchodní rejstřík:
Datum zápisu do obchodního rejstříku:
Kód územní jednotky:
Bankovní spojení: ,
Ke smluvnímu jednání pověřen: 
Číslo účtu: 0 
Telefon/fax/e-mail: 499456111

KUPUJÍCÍ:

Obchodní firma: Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
Sídlo: Hradec Králové, Malé náměstí 111/4, PSČ 500 03
Identifikační číslo: 60913827
Daňové identifikační číslo: CZ60913827
Zastoupená: Ing. František Dejnožka
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 1097
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 6.6.1994
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Ke smluvnímu jednání pověřen: 
Telefon/fax/e-mail: 

1. Místo, kam má být dříví odesláno: Paskov
2. Způsob dodání: Železniční dopravou , silniční nákladní dopravou MJ
3. Doba dodání: 01.10.2021 - 31.12.2021
4. Expedici dříví organizuje: prodávající
5. Dopravu smluvně zajišťuje a hradí: konečný příjemce
6. Místo přejímky:
7. Způsob přejímky: váhová
8. Osoba provádějící přejímku:

9. Konečný příjemce:
Číslo KS konečného příjemce: 



Strana č. 2

10. Druh dříví, cena za m3, množství:

Celkové množství v MJ:  
Cena FCO: FCA Vyplaceně dopravci
Druh Cena Měna MJ

Vláknina J, SM, V.FCA, AT 
010 vláknina jehličnatá

11. Jakost dříví, provedení a obal:

ČÍSLO kupní smlouvy s odběratelem LBP 210037 !!!
PŘIDĚLENÉ ČÍSLO SUBDODAVATELE - 55 vypisovat do řádku č.34,kolonce č .1 eDL !!!
/ Klasifikace - dodavatelská evidence /.

DL, NL vystavovat dle vzoru v TP platných na rok 2021 které jsou umístěny na internetových 
stránkách HLDS a.s. - www.hlds a.s. !

Celkové množství dodávek vlákninového dříví konečnému příjemci dle platnosti vystavené KS 
budou uskutečňovány dle POŽADAVKŮ VENKOVNÍCH PRACOVNÍKŮ HLDS a.s. !!!
Dodávky vlákninového dříví do Paskova jsou realizovány eDL na základě vystavených ZÁMĚRŮ !!!

Dodávat dříví plynule a rovnoměrně v souladu s ustanovením čl. m.,odst.8 - 10 "Obchodních podmínek 
nákupu a prodeje dříví platných pro rok 2021 " !
Tyto Obchodní podmínky jsou k dispozici na internetových stránkách HLDS a.s. !

TECHNICKÉ PODMÍNKY:
V. jak. tř. SM,JD v kůře dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České republice 

( 2.aktual. vydání) platné od 01.01.2008 a Tech. podmínek Lenzing Biocel Paskov, a.s. 
pro dodávky vlákninového dříví platné od 01.01.2021 které jsou k dispozici na internetových 
stránkách HLDS a.s. - www.hlds.cz

Skupina :
délková supina A (01) 2 - 3 m tl. 7 - 50 cm tloušťka měřena na tenkém konci / silném konci RF 0.66

délková skupina B (02) 4 - 5 m tl. 7 - 50 cm tloušťka měřena na tenkém konci / silném konci RF 0.62 
Po ose možno dodávat dříví 4m a 5m jako jednu dodávku, pokud bude dříví loženo podle 
DÉLKY V ODDĚLENÝCH HŘÁNÍCH ! Zakázáno nakládat do VS železničních vagónů.

délková skupina 50 + (04) 2-2.5 m přesílená

Dodávky nesmí obsahovat štípané a odkoměné dříví, obsah kovu, drátů, ohořelou hmotu a plastové štítky.

Kupující umožní dodávku přesílené hmoty s min. tl. 50 cm a max. tl. 80 cm. Přesílená hmota, výhradně 
v délkách 2 - 2,5 m, bude ložena výhradně na speciálních nákladních autech. Na dodacím listě bude tato 
dodávka zřetelně označena. Dodávka nesmí obsahovat dříví tenčí než 50 cm nebo silnější než 80 cm 
(měřen největší průměr na čele).
Dodávky přesílené hmoty železničními vagóny jsou zakázány.

1) CENA DŘÍVÍ BEZ DPH a SJEDNANÉ MNOŽSTVÍ
a) Kupní cena " FCA " OM naložené spec.vozidlo odesílatele,

" FCA " naložený vagón z nakládací stanice odesílatete
b) Kupní cena u dříví je stanovena za m3 po přejímce "ATRO".

2) FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Fakturace bude probíhat dekádně,
Faktura bude vystavena na základě tabelace, která vznikla z provedení kvantitativní a kvalitativní 
přejímky vlákninového dříví u konečného příjemce a bude vystavena kupujícím.

3) PŘEPRAVNÍ DISPOZICE
Smluvní strany se dohodly na dodací podmínce FCA naložený dopravní prostředek.



Strana č. 3

Místem určení dodávky dřeva je dřevosklad v areálu kupujícího.

Způsob přepravy:
- nevyplacené v otevřených železničních vagónech čtyřosých.
- dodávky délkové skupiny B (4 - 5m) je zakázáno nakládat do VS železničních vozů, povolená
- přeprava po železnici pouze s ODSOUHLASENÝCH ŽELEZNIČNÍCH STANIC s konečným příjemcem
- přepravě ve čtyřosých vagónech plošinových klanicových bez bočnic nevyžadujících 

středové upevňovací prostředky v jednotlivých hřáních.
- po ose speciálními nákladními vozy prodávajícího nebo jiného dopravce.

Prodávající zajistí maximální vytížení přepravních prostředků.

Dodávka je splněna převzetím předmětu kupní smlouvy v areálu kon.příjemce.
Prodávající, který zajišťuje rovněž přepravu dříví ke kon.příjemci, je povinen zajistit dodržování 
přepravních podmínek dopravci stanovené v platných TP ! Opakované porušení těchto 
stanovených pravidel je považováno za podstatné porušení této smlouvy.

4) KVANTITATIVNÍ A KVALITATIVNÍ PŘEJÍMKA
- předání a převzetí zboží probíhá v areálu kon.příjemce. Zhodnocení kvality dodávky provádí přejímači 

konečného příjemce. Kom. příjemce umožní pověřenému pracovníkovi prodávajícího účast na 
rozhodovacím procesu o kvalitativním ohodnocení dodávky. Výsledek přejímky je v tomto případě dán 
shodou obou stran, potvrzenou na dodacím listu. Nedojde-li ke shodě, postupuje se podle této smlouvy 
včetně příloh ,(dodávka se složí stranou a označí tabulí „REKLAMACE", výši reklamace pak dále řeší 
vedoucí oddělení přejímky dřevní hmoty s dodavatelem nebojím pověřeným zástupcem.)

- Zboží se považuje za předané a převzaté z hlediska kvantity i kvality, jestliže doklad o předání a 
převzetí (dodací list - návěští) je potvrzen přejímači konečného příjemce. Převzetím zboží přechází 
na koneč.příjemce vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na dříví.

- Smluvní strany se dohodly, že předání a převzetí zboží dopravovaného železničními vagóny a zboží 
osových zásilek bude probíhat dle „Přepravní dispozice" - viz platné TP.

- Dodávka s nákladem loženým tak, že neumožňuje odběr objektivního vzorku pro kvantitativní přejímku 
nebo posouzení kvality, bude odstavena a dále řešena v režimu „REKLAMACE".

- Dohodnuté místo přejímky: železniční nebo silniční váha v areálu konečného příjemce.

- Hlavním nositelem infonnací při zpracování dat na počítači koneč.příjemce a přenosu dat prodávajícímu 
bude jednotný oběhový doklad "eDL"..

5) NÁROKY Z VAD DŘÍVÍ
- dřevo má vady, neodpovídá-li vlastnostem vymezeným v této smlouvě nebo v přílohách ke smlouvě. 
Budou-li vady dílčí dodávky dříví představovat podstatné porušení této smlouvy, je kupující oprávněn 
dílčí dodávku vrátit prodávajícímu s tím, že prodávající uhradí celkové náklady na dopravu do místa 
určení a zpět, neboje kupující oprávněn dílčí dodávku převzít se slevou 50% z ceny dříví.

JAKO PODSTATNÉ PORUŠENÍ KUPNÍ SMLOUVY SE POVAŽUJE :
- dodávka vlákniny s hnilobou nad 20 %
- dodávka vlákniny s příměsí cizích dřevin nad 10 %
- dodávka vlákniny s příměsí tenkého dříví nad 10 %
- dodávka vlákniny s obsahem přesílené hmoty nad 50 cm v délce jiné než 2-2,6m
- dodávka přesílené hmoty nad 50 cm na vagóně
- dodávka vlákniny, kde jednotlivé hráně obsahují příměs dříví v délce pod 2 m
- dodávka vlákniny, kde jednotlivé hráně na vagóně nebo autě obsahují dřevo různých délkových skupin
- dodávka, kde hráně dřeva u skupiny B obsahují dřevo, které se délkově liší o více jak 0,5 m. Ložené dřevo 

nesmí zasahovat z jedné hráně do druhé.
- příměs štípaného dříví
- dodávka dříví z kontroverzního zdroje
- opakované porušení přepravních podmínek

Podstatné porušení kupní smlouvy bude vyznačeno a potvrzeno na dodacím listě přejímači konečného 
příjemce a v případě jeho přítomnosti i zástupcem prodávajícího.

6) CERTIFIKACE
Kupující a prodávající se dohodli, že prodávající který obdržel právoplatnou certifikaci spotřebitelského 
řetězce, přiloží platnou kopii certifikátu.



Strana č. 4

7) POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO
- prodávající se zavazuje poskytnout veškeré potřebné informace k identifikaci o druhu, původu 
dodávaného dřeva z oblastí se stejným rizikem dle hodnocení rizik původu dřeva (např. stát, oblast, 
lesní typ, druh vlastnictví), informovat o regionu nebo LHC, ze kterého dříví pochází, a poskytovat 
celou strukturu dodavatelského řetězce (Prohlášení přílohy TP).

- prodávající umožní kupujícímu provést kontrolu o původu dříví - suroviny druhou nebo třetí stranou, 
jakož i kontrolu činností předchozích dodavatelů v dodavatelském řetězci v případě, že dřevo 
pochází z oblastí se specifikovaným rizikem. Prodávající bude spolupracovat s kupujícím tak, aby 
kupující mohl účinně zavést kontrolní postupy.

- prodávající prohlašuje, že dodávky dříví nebudou pocházet z kontroverzního zdroje, zejména z těžby 
prováděné jakkoli v rozporu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, a že dřevo nebude 
zatíženo jakýmikoliv věcnými či obligačními právy třetí osoby.

8) GPS - PŮVOD SUROVINY
- koneč.příjemce si vyhrazuje právo prostřednictvím kamionových přepravců vlákninového dříví 
vysledovat a zaznamenat pomocí GPS systému původ nakupované suroviny. Prodávající je povinen 
předávat v on-line režimu údaje o trase dodávky a zabezpečit jejich přenos v požadované fonně na 
určenou IP adresu.

- v případě nepředložení těchto údajů má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu srážku  
z ceny dovozného.

9) ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
- nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou přílohy platných " TECHNICKÝCH PODMÍNEK na rok 2021 "
- v jednotlivé dodávce dříví po ose i vagónech smí být expedována pouze jedna délková skupina.
- u skupiny B nesmí být v jedné hráni uložena vláknina, kde se délka jednotlivých kusů liší o více 
než 0,5 m a hráně nesmí být jednotlivými kusy navzájem provázány.

- kupující a prodávající se dohodli, že v případě použití dvouosých železničních vozů bude u dodávky 
uplatněna srážka  ceny dříví za zvýšenou manipulaci.

- koneč. příjemce umožní prodávajícímu nebo jeho dopravcům přístup k internetové aplikaci, sloužící 
ke kontrole dodávek a přenosu GPS informací.

V PŘÍPADĚ, kdy prodávající odbaví expedovaný vagón na kupujícího elektronickým nákladním listem, 
ZAŠLE na e-mailovou adresu konečného příjemce (silnicni.vahy@lenzing.com) naskenovaný dodací list 
příslušející expedovanému vagónu.

Prodávající bude vždy na dodacím listu uvádět telefonní kontakt, kde bude možné (včetně odpoledne, sobot 
a nedělí), při podstatném porušení kupní smlouvy dohodnout podmínky vrácení dodávky. Pokud na dodacím 
listu ontakt uveden nebude, dodávka bude vždy ihned vrácena do nakládací stanice.

V případě, že bude dohodnuto předisponování dodávky náhradnímu odběrateli, bude tato skutečnost 
potvrzena e-mailovou zprávou, s uvedením veškerých identifikačních údajů náhradního odběratele, 
nutných pro vyplnění nového podeje dodávky na CD. Jestliže toto potvrzení neobdrží pracoviště přejímky 
do 4 hodin od oznámení kupujícího, že došlo k hrubému porušení kupní smlouvy, bude dodávka vrácena 
nakládací stanici.

10) ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ
- tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom, 

každé vyhotovení má platnost originálu.
- případné změny a dodatky k této kupní smlouvě musí být provedeny písemnou formou.
- smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jsou jim známy veškeré 

okolnosti, za nichž byla smlouva uzavřena a že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, na 
základě pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

- platnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv.

- smluvní strany tímto souhlasí se zveřeněním této smlouvy včetně jejich dodatků v registru smluv.

SEZNAM PŘÍLOH
Veškré přílohy k dodávkám jehličnaté vlákniny konečnému příjemci, vzory DL, NL a TP platné pro rok 2021 
jsou umístěny na intemnetových stránkách HLDS a.s. - www.hlds a.s.

12. Splatnost kupní ceny:

13. Nedílná součást této KS:

10 dnů od vystavení daňového dokladu

Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou Obchodní podmínky nákupu a prodeje



Strana č. 5

dříví umístěné na webových stránkách kupujícího www.hlds.cz. Prodávající 
výslovně prohlašuje, že se se zněním těchto Obchodních podmínek seznámil a 
souhlasí, že se bude řídit jejich ustanoveními.

14. Pro účely vystavování daňových dokladů kupujícím za prodávajícího smluvní strany sjednávají následující závazné 
číselné řady:
Daňové doklady: 2102430001-2102439999, Opravné daňové doklady - dobropisy: 2112430001-2112439999

v ....... iUi

dne....  ZZZZZJiZMZloX'i
Prodávající:

Sp

I

Správa Krkonošského národního parku

Za správnost.

V Hradci Králové 
dne: 12.10.2021

Kupu

Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.

/ I
_-S HRADECKÁ LESNÍ 

A DŘEVAŘSKÁ 
— SPOLEČNOST a.s.

Malí náměstí 111.502 00 Hradec Králové 
*•8913*2? 0*CZS0913S27 (22!

č. 07:


		2021-11-16T12:13:14+0100
	Eva Kúřilová




